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برجام

وزیر خارجه ایرلند: هنوز تمایل به یافتن 
راه برای احیای برجام وجود دارد

وزیر امور خارجه ایرلند پیش از آغاز نشســت شــورای 
وزیران اروپا با اشاره به این که اتحادیه اروپا تحریم های 
حقوق بشری جدیدی علیه ایران اعمال خواهد کرد، گفت 
که علیرغم این تحریم ها، هنوز تمایل به یافتن راهی برای 
احیای توافق هسته ای وجود دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ســایمون کاونی، وزیر امور خارجه ایرلند، امروز پیش از 
آغاز نشست شــورای وزیران اتحادیه اروپا در بروکسل، 
درجمع خبرنــگاران گفت: امروز به طــور جدی درباره 
ایران بحث خواهد شد.کاونی با اشــاره به اجرای حکم 
اعدام مجیدرضا رهنورد، یکی از افراد بازداشت شــده در 
جریان ناآرامی های اخیر، گفت که مطلعم که امروز صبح 
اعدام یکی دیگر از معترضان انجام شــده اســت. شکی 
نیســت که ما بســته تحریمی هدفمند را علیه افرادی در 
ایران که به ادعای وی مسئول پاســخی غیرقابل قبول به 
اعتراضات هستند ، گســترش خواهیم داد.وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، اخیرا به اظهارات مداخله 
جویانه برخی از کشــورها و مقامات اروپایــی به دنبال 
اجرای حکم اعدام محسن شــکاری، یکی دیگر از افراد 
بازداشت شده در جریان ناآرامی های اخیر واکنش نشان 
داده بود.وزرات امور خارجه در صفحه توییترش نوشته 
بود: ایران در مقابله با اغتشاشــات، نهایت خویشتنداری 
را به خرج داده و بر خلاف بســیاری از رژیم های غربی 
که حتی معترضان مسالمت جو را نیز بدنام و با خشونت 
ســرکوب می کنند، از روش های متناســب و استاندارد 
ضداغتشــاش بهره گرفته اســت. همین امر برای روند 
قضایی نیز صادق است.در این پیام مطرح شد: اما امنیت 
عمومی، خط قرمز است. حمله مســلحانه و تخریبگری 
قابل تحمل نیست، حتی برای آن دسته از رژیم های غربی 
که فرصتی یافته اند تا ریاکارانه برای ایران خطابه بخوانند. 
غرب باید به جای نمایان کردن عــدم صداقت خود، از 
میزبانی، پشتیبانی و تشویق تروریست ها دست بردارد.بنا 
بر گزارش وبگاه اطلاع رسانی شورای اروپا، کاونی با تکرار 
ادعای دولت های غربی مبنی بر حمایت ایران از روسیه در 
جنگ اوکراین که از سوی مقامات تهران و مسکو تکذیب 
شده است، گفت: مســلما ارائه پهپادها به روسیه که برای 
هدف قــرار دادن غیرنظامیان بــه کار می روند، همچنان 
باعث نگرانی اســت.وزیر امور خارجــه ایرلند درباره 
موضوع احیای توافق هسته ای]برجام[ که چند ماه است 
به دلیل برخی مسائل باقی مانده، بدون در پی داشتن نتیجه 

ملموسی دچار وقفه شده است.

گروه خودرو - طبق ابلاغ وزارت صمت به خودروسازها، 
حداقل عرضــه هر محصول در هر دوره بــه تعداد ۲۰۰۰ 
دستگاه برای دو خودروساز بزرگ و برای سایر شرکت های 

خصوصی حداقل به میزان ۵۰۰ دستگاه تعیین شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل 
وزیر صمت در نامه ای به شــرکت های ایران خودرو، سایپا، بهمن 
موتور و آرین پارس موتور شرایط عرضه محصولات خودروسازها 
در بورس کالا را اعلام کرد.همزمان با ابلاغ این نامه اعلام شــد که 
۲۰۰۰ دستگاه تارا دستی و اتوماتیک روز چهارشنبه در بورس کالا 
عرضه خواهد شــد.علاوه بر عرضه چهارشنبه این هفته تارا، ۲۰۰۰ 
دستگاه پژو ۲۰7 اتوماتیک و دستی شــنبه ۲6 آذرماه در بورس کالا 

عرضه می شود.
در نامه معاون وزیر صمت خطاب به خودروسازها آمده، لازم است 
در راســتای تنظیم بازار، اقدامات ذیل برای بــرای هر گونه عرضه 

محصولات در بورس کالا رعایت گردد:
1. حداقل عرضه هر محصول در هر دوره به تعداد ۲ هزار دســتگاه 
در هر محصول برای دو شــرکت بزرگ خودروســاز و برای سایر 

شرکتهای خصوصی حداقل به میزان ۵۰۰ دستگاه است.
۲. شرکتهای خودروساز موظقند لیست خریداران محصولات طی 
48 ماه گذشته را پیش از هر عرضه به بورس کالا اعلام کنند تا کلیه 
افراد لیست تجمیع شده مذکور و همچنین خریداران دوره های پیش 
در بورس کالا )که اطلاعات آنها نزد سازمان بورس محفوظ است( 

از شمول خرید در هر عرضه جدید خارج شوند.
3. خودروسازان موظفند تعهدات قانونی ابلاغی )نظیز طرح جوانی 

و …( را متناظر با عرضه ها در بورس کالت انجام دهند.
4. خودروســازان موظفند برنامه ریزی لازم در خصوص عرضه در 
بورس را مطابق مجوزهای فروش اعطا شده به گونه ای انجام دهند 
که خدشه ای در تعهدات پیشین ایشان ایجاد نشود و یا تعهدلا معوق 

جدید ایجاد نشود.
۵. هر گونه عرضه خودرو فراتر از مجوز اخذ شده و یا مشتقات مالی 
وابسته به خودرو اعم از گواهی ســپرده ، معاملات سلف و سلف 
 )ABS( موازی استاندارددو یا هر نوع اوراق بهادار و یا پشتوانه دارایی
مبتنی بر خودرو در بورس کالت با توجه به آنکه بر تعهدات آتی هر 
خودروساز تأثیر می گذارد مستلزم اخذ مجوز از وزارت صمت است.

در همین رابطه سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت معدن و تجارت در 
حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه انطباق سیاست های ارزی و تجاری 

وزارت صمت و بانک مرکزی، با تاکید بر اینکه اولویت ما واردات 
خودروهای اقتصادی است، گفت: ثبت سفارش خودرو در هفته های 
گذشته انجام شده و نخستین خودروهای وارداتی هفته آینده وارد 
کشور می شــود تمام هماهنگی های بین بخشی لازم برای واردات 

خودرو انجام شده است .
وی با بیان اینکه اولین ثبت سفارش های واردات خودرو انجام شده 
است، افزود: پیش بینی می شود که هفته آینده نخستین خودروهای 

وارداتی وارد کشور شود.
فاطمی امین با بیان اینکه از میان 4۰۰ مجموعه ای که درخواســت 
واردات داشتند، ۲7 مورد دارای حداقل شــرایط بودند ادامه داد: 4 

مجموعه ثبت ســفارش خود را کامل کرده اند و خودروهای یک 
مجموعه هفته آینده وارد گمرک می شود تا امور مربوط به ترخیص 

را طی کند.
وزیر صمت گفت: اولویــت ما در واردات خــودرو خودروهای 
اقتصادی هستند، اما در مرحله نخســت مهم برای ما زمان واردات 
خودرو اســت تا فضای روانی که واردات خودرو انجام نمی شود 

را از بین ببریم.
وی تاکید کرد: بنابراین در این مرحله هر وارد کننده ای که توان عقد 
قرارداد خودرو زیر ۲۰ هزار یورو داشــته، کار ثبت سفارش را آغاز 

کرده است.

وزیر صمت ضمن تأکید براینکه در چهار ســال گذشــته واردات 
خودرو متوقف و ممنوع شده بود، تصریح کرد:  اقدام وزارت صمت 
نه تنها در راستای رفع ممنوعیت چهار ســاله است، بلکه ضوابط و 
شرایط جدیدی لحاظ شده که قبلًا نبود مانند انتقال فناوری که پیش 

از این وجود نداشت.
فاطمی امین گفت: به طور کلی ممنوعیــت واردات خودرو که در 
دولت یازدهم ایجاد شد، برچیده شده و اولین ثبت سفارش نیز طی 

هفته های گذشته انجام شده است.
فاطمی امین با تاکیــد بر این نکته که دیگر هیــچ خودروی ناقصی 
در کشــور تولید نمی شــود و تمامی خودروهــای تولیدی عبور 
مستقیم و آماده فروش هستند، در پاســخ به سوالی در مورد مشکل 
صادرکنندگانی که با ارز آزاد مــواد اولیه تهیه می کنند و صادرات با 
ارز نیما انجام می دهند گفت: هیچ موردی در صنعت وجود ندارد که 

مواد اولیه خود را از ارز آزاد تهیه کند.
وی تأکید کرد: تمامی تولیدکنندگان مواد اولیه را با ارز نیما تهیه می 

کنند و اگر موردی می شناسید، به ما معرفی کنید.
وزیر صمت افزود: در بخش کشاورزی مشکلی در خصوص تفاوت 
قیمت نیما و آزاد وجود دارد و آن این است که صادرکنندگان معتقدند 
صادرات با ارز نیما سبب کاهش توان رقابتی می شود و سودی ندارد.
وزارت صمت اعلام کرد: فرانســوی ها ســهمی در بــازار بزرگ 
خودروی کشورمان نخواهند داشت و واردات هرگونه خودرو از این 
کشور ممنوع خواهد بود اما این ممنوعیت شامل کشوری نظیر چین 

که پروژه های مختلفی با صنعتگران کشور دارند نیست.
وزارت صمت در واکنش به ابهامات مطرح شــده در مورد واردات 
خودروهای چینــی و قیاس آن با ممنوعیــت واردات خودروهای 
فرانسوی به کشور توضیحاتی به شرح زیر ارائه کرد؛»علت ممنوعیت 
واردات خودروهای فرانســوی به ایران، رفتار خــلاف قرارداد و 
تعهدات خودروســازان فرانســوی پس از خروج آمریکا از برجام 
است. خروج فرانسوی ها از صنعت خودروسازی ایران پس از دور 
جدید تحریم های آمریکا علیه کشورمان در سال 1397، هزینه های 
زیادی را بر صنعت خودروســازی و قطعه ســازی ایــران تحمیل 
کرد و سرمایه گذاری های انجام شــده را ابتر گذاشت. هرچند نباید 
خوش بینی مفرط دولتمردان قبلی به فرانســوی ها را فراموش کرد 
که بازار خودروی ایران را راحت و آماده در اختیار خودروســازان 
فرانسوی قرار دادند و در خیال خام خود تصور می کردند فرانسوی ها 

به دنبال اشتغال جوانان ایرانی هستند.

وزارت صمت خطاب به خودروسازها: عرضه خودرو در بورس را افزایش دهید
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آیین تجلیل از فعالین سلامت آب همدان

استاندار همدان مطرح کرد؛ اقدام جهادی دانشگاه علوم پزشکی در سلامت آب همدان استاندار همدان مطرح کرد؛ اقدام جهادی دانشگاه علوم پزشکی در سلامت آب همدان 
اســتاندار همدان در آیین تجلیل از فعالین سلامت آب همدان گفت: 
در سلامت آب مصرفی مردم طی بحران آب و تایید و تامین سلامت آب 
سد تالوار، مدیران و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی همدان، جهادی و 

انقلابی پای کار آمدند.
علیرضا قاســمی فرزاد در آیین تجلیل از فعالین سلامت آب همدان 
اظهار کرد: ســفر رییس جمهور به استان همدان مقرر بود در خرداد 
محقق شــود که ما به تعویق انداختیم تا وزارت نیرو وارد عمل شود و 
با ورود رییس جمهور اعتبارات لازم برای ادامه روند کار، جذب گردد. 
وی افزود: در تابســتان امســال با گرمی هــوا و افزایش مصرف آب 
شرب، میزان برداشت آب در بخش خانگی از 900 لیتر مصرف روزانه 
در گرمای هوا به روزی 1300 لیترهم رسید و به این بحران دامن زد 
اما علاوه بر تأمین آب شرب، سلامت آن دغدغه دیگری بود که در این 

شرایط حائز اهمیت بوده و هست.  
 قاســمی فرزاد با اشــاره به اینکه تصفیه آب تأمین شده در بحران 
قطعی و کمبود، دغدغه مهم دیگری در این زمینه بود خاطرنشــان کرد: 
17کیلومتر دیگر به خطوط آبرســانی اضافه شــد تا آب سد تالوار به 

تصفیه خانه بهشتی ملحق شود.
 وی با اشــاره به اینکه 70 کیلومتر در خط تالوار برق رســانی صورت 
گرفت ،گفت: رکورد نصب 17 دکل در روز زده شــد که 50 اکیپ از 
سراسر کشور برای این موضوع، ورود کردند که اگر انسجام و وحدت 
دســتگاهها در سطح استان نبود، این بحران به این فرجام خوش ختم 

نمیشد. 
 اســتاندار همدان بیان کرد: پیش از ورود آب ســد تالوار به شبکه 
شهری برای تأمین آب مورد نظر، ظرف یک ماه، 73 چاه در نقاط پراکنده 

جغرافیایی وارد مدار شدند.
 وی اضافه کرد: در آن روزها اگر آلودگی وارد آب میشد و در روزهای 
گرم، بیماری میکروبی یا اســهالی شــیوع پیدا می کرد بحران و فشار 
مضاعفی ایجاد می شــد که با احساس مســئولیت مدیران دانشگاه و 
پرسنل مجموعه،در این بخش مشکلی ایجاد نشد و به لطف خدا سلامت 

آب مورد استفاده مردم تامین شد. 
  اســتاندار همدان یادآور شد: در حال حاضر حدود هزار و 750 لیتر 
آب وارد مدار شــده که برای این فصل مناســب است و تصفیه خانه 
تالوار نیز تا پایان دی ماه تکمیل می شــود و مســیر تصفیه کوتاهتر و 

سهل الوصل تر خواهد شد.
  وی در پایان گفت: بار دیگر از مدیران و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی 
همدان به ویژه شاغلین بخش بهداشت که مسئولانه و جهادگرانه پای 
کار ســلامت آب شرب شــهری آمدند و در این راه شبانه روزی تلاش 
کردنــد تــا کوچکترین دغدغه ای به اســتان تحمیل نشــود صمیمانه 

قدردانی و تشکر می کنم.
  تلاش جدی دانشگاه علوم پزشکی در حفظ سلامت آب همدان

 رییس دانشــگاه علوم پزشکی همدان گفت: در راستای حفظ و تامین 
بهداشت آب و سلامت مردم از هیچ کوششی دریغ نداریم.

محمدمهدی مجذوبی نیز در این مراســم ضمن تسلیت ایام سوگواری 
شــهادت حضرت زهرا)س( اظهار کرد: دوره ای در ســلامت آب شرب 
همدان پشت سر گذاشته شد که از 15 مرداد ماه آغاز شد و وظیفه ای 
سنگین در سلامت آب در شرایط قطعی آب بر دوش دانشگاه گذاشته 

شد.
وی ضمن قدردانی از اســتاندار همدان که حمایت و مدیریت مطلوبی 
در موضوع تامین و ســلامت آب شــرب همدان داشت، عنوان کرد: از 
آزمایشــگاه ها تا فعالین بهداشتی دانشگاه در تامین سلامت آب شرب 
استان همراهی و همکاری داشتند و ما از تک تک این افراد برای تلاش 

و حضور شبانه روزی در این موضوع سپاسگزاریم.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی همدان در ادامه به فعالیت مستمر 
کارشناسان بهداشت و آزمایشگاه در پایش و تامین سلامت آب شرب 
اشــاره و بیان کرد: کارکنان دانشگاه در تمام مراحل تامین آب شرب 
شــهروندان، از ابتدای قطعی آب و استفاده از چاههای آب و تانکرهای 
آب رسان تا اتصال آب سد تالوار به شبکه شرب شهری پای کار بودند 
و هنوز هم این وظیفه بر زمین نمانده و در تأمین سلامت آب همچنان 

در تلاش هستیم.
وی همچنین از صبر و شکیبایی مردم استان قدردانی کرد و افزود: ما 
در راستای حفظ و تامین بهداشت آب و سلامت مردم از هیچ کوششی 
دریــغ نداریم و تمام توان خود را برای حفظ ســلامت آب و مصونیت 

مردم از بیماریهای مربوطه بکار میگیریم.
   محدودیت منابع آبی و تقارن آن با احتمال شــیوع وبا بدون 

کوچکترین رخداد منفی
معاون بهداشــتی دانشــگاه نیز در این مراســم با اشاره سرفصلهای 
اقدامات متعددی که در پایش و بررســی ســلامت آب استان صورت 
گرفته اســت، اظهار کرد: محدودیت منابع آبــی و تقارن آن با احتمال 
شــیوع وبا و بیماریهای فصلی در هوای گرم تابستان بدون کوچکترین 
رخداد منفی در ســلامت شهروندان به فرجام رسید و برگ زرینی در 

عملکرد دانشگاه به ثبت رساند. 
دکتر ترکمان اسدی بیان کرد: بررسی سلامت چاههای آبی که در بحران 
کم آبی همدان به زنجیره آبی اضافه شد گام اول سنجش سلامت آب 
شــهری بود که همکاران ما به ســرعت به این موضوع ورود کردند و 

علاوه بر تعداد بالای چاههای اضافه شده، موضوع سلامت آب تانکرهای 
توزیعی در سطح شهر نیز به پروسه جدید همکاران معاونت بهداشتی 

بد شد. 
وی افزود: از پلمپ تانکرهای توزیع آب در مبدأ و گشوده شدن پلمپ 
در مقصد، تا حفظ ســلامت آب مورد نظر حتی چک کردن بهداشت شیر 
تانکر در راســتای حفظ و تامین بهداشــت آب طی دوماه توزیع تانکری 
بسیار سخت و نفس گیر بود و سنجه های کلرسنجی، میکروبی و … در 

بررسی آب مورد نظر همه در این راستا صورت گرفت.
معاون بهداشــتی دانشــگاه ادامه داد: در کنار این موارد، تامین آب 
بیمارســتانها، مراکز بهداشت، خوابگاههای دانشجویی و … نیز دغدغه 
دیگری در ســطح دانشــگاه بود که تلاش بی وقفه مدیران دانشگاه و 
حمایت و همراهی مســئولین ســپاه در این موضوع باعث شد از این 

آزمون هم سربلند بیرون آییم.
وی همچنین تصریح کرد: بررسی خطوط آبرسانی که می توانست آلودگی 
میکروبی را در ســطح وسیعی گسترش دهد وظیفه دیگری بود که بر 
دوش مــا بود و در ایــن موضوع هم همکاران آزمایشــگاه به دقت و 
ســرعت هر روز در حال بررســی و پایش بودند تا جایی که 5 هزار و 
500 نمونــه از تانکرها طی بازه زمانی 15 مرداد تا 30 آبان بررســی 
شد و 8 هزار نمونه از شبکه شهری، روزانه وارد آزمایشگاه می شد، و 
دائما همکاران بهداشت محیط در مناطق مختلف، در حال رصد و نمونه 

برداری بودند.
دکتر ترکمان اســدی خاطرنشان کرد: آب سد تالوار با 70 مورد نمونه 
گیری در دو بازه زمانی، با کار تحقیقاتی و علمی ارســنیک زدایی انجام 
شــد که دکتر شــکوهی و تیــم تحقیقاتی دانشــگاه در این موضوع، 
مجاهدانه ورود کردند و پس از آن،  از مبدأ ورود به شــبکه شهری تا 
مصارف شهری نمونه برداری از آب تالوار صورت گرفت که 314 نمونه 
از مخزن شهید بهشتی انجام شد و همچنان نمونه گیری ها ادامه دارد.

 وی یادآور شــد: 70 نفر از مهندسین بهداشت محیط و تمام کارکنان 
واحد های بهداشتی دانشگاه در این موضوع مستقیما درگیر بودن و 
حتی از شهرستانها نیرو برای همکاری در این موضوع ورود می کردند؛ 
در این شرایط، آب مریانج کم شد و استفاده مردم مریانج از چاههای 
آب آغاز شد که منجر به بیماریهایی در مریانج شد اما به لطف خدا و با 
همت و حمایت کارکنان دانشگاه علوم پزشکی همدان، از بین هزار و 
دو نفر از مردم مریانج که به بیماریهای اسهالی مبتلا شدند حتی یک 

مورد بستری بیمارستانی یا مرگ اتفاق نیفتاد. 
وی افزود: در پایان از استاندار همدان برای دغدغه مندی ویژه ای که 
برای ســلامت آب داشتند و رییس دانشگاه که دلسوزانه و مجدانه 
پیگیر ســلامت آب و حفظ ســلامت مردم در این شرایط بودند و تک 
تک همکاران دانشگاه علوم پزشکی همدان به ویژه کارکنان معاونت 
بهداشتی که شبانه روز درگیر بحران آب و تامین و تایید سلامت آن 
بودند خاضعانه قدردانی و تشــکر میکنم و ســلامتی و عزتتان را از 

درگاه ایزد منان خواستارم.


